Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды  земельных участков
г. Пермь
                                                                                                                 11:00 25.02.2016
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:   Пахунов П.Д., первый заместитель начальника департамента земельных
                                 отношений администрации города Перми;

                     Романов С.И., глава администрации Ленинского района города Перми;

                                 Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
                                 подготовки территорий управления территориального планирования и
                                 механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры
                                 администрации города Перми;

                                 Субботин И.А., глава администрации Дзержинского района города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  26.02.2016,  установила:

1. На участие в аукционе:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812908:123 площадью 3 567 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Можайская, 4 (для строительства многоквартирного жилого дома).
Аукцион по лоту № 1 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413649:47 площадью 998 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Академика Курчатова,2б (строительство магазина общей площадью не более 1 500 кв.м).
Аукцион по лоту № 2 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713081:439 площадью 2 073 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Ардатовская,7 (строительство объектов оптовой, мелкооптовой, розничной торговли).
Аукцион по лоту № 3 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80208 площадью 7 431 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Деревообделочная,6д (для строительства объектов промышленного и складского назначения).
Аукцион по лоту № 4 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:551 площадью 3 702 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная,107б (для строительства АЗС (АГЗС) с объектом общественного питания и розничной торговли).

Аукцион по лоту № 5 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0911481:109 площадью 2 500 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Бригадирская,26 (для благоустройства территории, для увеличения основного земельного участка) заявки не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3710364:247 площадью 4 000 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, северо-западнее района очистных сооружений Чусовского водозабора (для размещения временных объектов, вспомогательных объектов (игровой площадки, малых архитектурных форм, беседок, вазонов) заявки не поступали.
по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717028:190 площадью 6 485 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Щигровская,9 (для строительства производственной базы).

Аукцион по лоту № 8 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.01.2016 № СЭД-19-09-5 «Об отмене проведения аукционов по земельным участкам».

        2. Задатки за участие в аукционе по лотам №№ 6, 7 не поступали.

На основании  пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 6, 7 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки
на участие в аукционе.
Организатор аукциона                                                                                                    А.А.Хаткевич
Протокол вела                                                                                                                 И.В.Перешеина
PAGE
1